
• Paní Alice Macková se narodila Věře a Oldřichu Linkovým 2. 10. 1970 v Ústí nad Labem jako 
jediná dcera.  Od věku jeden a půl roku zde chodila do jesliček.  

• Od tří let chodila do školky, avšak pouze do roku 1975. V tom roce došlo k rozpadu rodiny, 
rozchodu rodičů a odstěhování pětileté Alice s matkou do Teplic k příbuzným. Do školky zde 
ještě chodila, s odkladem však nastoupila zanedlouho poté na základní školu 
Československých dobrovolců v Alejní ulici, která je dnes gymnáziem. Od druhé třídy však 
přestoupila na základní školu Metelkovu.  

• Po dokončení základního osmiletého studia nastoupila paní Alice Macková na střední 
ekonomickou školu v Teplicích, kde roku 1988 odmaturovala.  

• I když úspěšně složila přijímací zkoušky, nebyla přijata na Vysokou školu ekonomickou. Na 
tuto školu se přesto nakonec na odvolání dostala. 

• Ve druhém ročníku se spolu s ostatními studenty účastnila 20. listopadu 1989 demonstrací 
proti tehdejšímu komunistickému režimu. 

• Paní Macková jezdila se skupinou studentů po stávce vysokých škol po vesnicích a městech 
českého středohoří, kde informovala obyvatele o situaci v Praze. 

• Roku 1990 byla pokřtěna a přijala tak křesťanskou víru. 
• Roku 1990 dokončila vysokoškolské vzdělání. 
• Poté, co se otevřely hranice, vycestovala Alice Macková do Itálie.  
• Dnes žije v Teplicích a pracuje jako překladatelka italštiny. 

 


